INDICAÇÃO Nº 017/2021                          Cruzeiro do Sul, 24 de fevereiro de 2021.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos, melhore a iluminação pública na Rua Laura Azambuja, bairro Vila Rosa,

especificadamente nas proximidades da parada de ônibus localizada em frente ao

Mercado Popular.

Justifica-se a necessidade, tendo em vista que diversos moradores das

proximidades utilizam a parada durante à noite para dirigirem-se ao seu trabalho, escola

ou faculdade. Com uma melhor iluminação, proporcionaremos um local mais seguro a

esses munícipes.

Certo de ter a atenção deste Poder.

ISIDORO JOSÉ WESCHENFELDER

            VEREADOR